
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/04/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta (Dados obtidos do histórico)
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 13/06/2022
FGTS 26/01/2022
Trabalhista Validade: 25/06/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/02/2022
Receita Municipal Validade: 02/03/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 04/01/2022 11:03 de
CPF: 036.661.623-47      Nome: JODE VECTURINE VIEIRA DE ARAUJO CASTRO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90012 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA
Data Aplicação: 01/03/2021
Número do Processo: 0028582-88.2020 Número do Contrato: 9656071
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em virtude do não oferecimento de plano odontológico

(período de fevereiro a outubro/2020) e de seguro de vida (período de fevereiro
a junho/2020) aos funcionários vinculados à execução contratual, nos termos
da cláusula "DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS", item 1, do Contrato nº
9656071, e com base no Art. 87, inciso I , da Lei nº 8.666/1993.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90025 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/RO
Data Aplicação: 06/01/2021
Número do Processo: 08519320204018012 Número do Contrato: 02/2017
Descrição/Justificativa: Advertência em razão de atrasos nos depósitos de FGTS, bem como atrasos na

troca dos uniformes dos prestadores de serviços, salientando que os
recolhimentos das contribuições previdenciárias e do FGTS devem ser
realizados até o dia 7 (sete) de cada mês, sob pena de inadimplemento
contratual.

Ocorrência 2:

Emitido em: 04/01/2022 11:03 de
CPF: 036.661.623-47      Nome: JODE VECTURINE VIEIRA DE ARAUJO CASTRO
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 04/03/2020
Número do Processo: 0961/2020 Número do Contrato: 14/2019
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento de salário.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Data Aplicação: 23/03/2018
Número do Processo: 2017.005028 Número do Contrato: 007/2015-MP/PGJ
Descrição/Justificativa: Pela inobservância das Cláusulas Décima Nona e Vigésima do Contrato

Administrativo n.º 007/2015-MP/PGJ.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Data Aplicação: 23/03/2018
Número do Processo: 2018.000775 Número do Contrato: 007/2015 – MP/PGJ
Descrição/Justificativa: Pelo atraso no cumprimento de obrigações contratuais apuradas com base na

CLÁUSULA DÉCIMA NONA – DO ACORDO DE NÍVEL DE SERVIÇO do
Contrato Administrativo n.º 007/2015-MP/PGJ, nos meses de abril, maio e
junho/2017.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155912 - HOSPITAL UNIV JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO
Data Aplicação: 04/09/2020
Número do Processo: 23771003955202045 Número do Contrato: 07/2017
Descrição/Justificativa: Pela inexecução parcial do contrato HUJB nº 07/2017, ante a ausência de

fornecimento de alguns EPI's para os seus empregados, necessários ao
desenvolvimento das atividades no contexto da pandemia causado pelo COVID-
19.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90003 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA
Data Aplicação: 04/05/2016
Número do Processo: 61763120154018010 Número do Contrato: 07/2014 e 09/2014
Descrição/Justificativa: Em virtude do atraso no fornecimento dos uniformes aos colaboradores da

SSJ/STM.

Ocorrência 7:

Emitido em: 04/01/2022 11:03 de
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200112 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-CE
Data Aplicação: 11/04/2013 Valor da Multa: R$ 30.639,40
Número do Processo: 08653000950201394 Número do Contrato: 01 2012
Descrição/Justificativa: Portaria nº 180, de 11/04/2013, publicada no Boletim de Serviço nº

21/2013,Resolve: MULTAR, na forma da CLÁUSULA QUINZE, item 15.2,
subitem b.2, em 5% (cinco por cento) sobre o valor de R$ 612.787,92
(seiscentos e doze mil, setecentos e oitenta e sete reais, noventa e dois
centavos), como sanção administrativa, a empresa D&L SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 09.172.237/0001-24, nos termos do artigo 87,
inciso II, da Lei nº 8.666/93, por desatendimento das seguintes cláusulas do
contrato nº 01/2012, atinente à prestação de serviços continuados de limpeza,
conservação e higienização, com o fornecimento de materiais e equipamentos,
para o exercício2012, objeto do processo nº08653000950/2013-94.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 04/03/2020 Valor da Multa: R$ 117,68
Número do Processo: 0961/2020 Número do Contrato: 14/2019
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento de salário.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 13/04/2020 Valor da Multa: R$ 301,55
Número do Processo: 0999/2020 Número do Contrato: 14/2019
Descrição/Justificativa: Atraso no fornecimento de vale-transporte a empregado terceirizado.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925305 - EMPRESA BRAS. DE HEMOD. E BIOTETECNOLOGIA
Data Aplicação: 02/09/2015 Valor da Multa: R$ 398,08
Número do Processo: 25800.002019/2013 Número do Contrato: 27/2013
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento dos salários dos empregados alocados na prestação de

serviço.

Ocorrência 11:

Emitido em: 04/01/2022 11:03 de
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 30001 - TCU-TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO/DF
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 04/11/2015 Prazo Final: 04/02/2016
Número do Processo: 001.634/2014-3
Descrição/Justificativa: Declarada a inidoneidade da empresa D & L Serviços de Apoio Administrativo

Ltda. (CNPJ 09.172.237/0001-24) para participar, pelo prazo de 3 (três) meses,
de licitação da Administração Pública Federal, de acordo com o ACÓRDÃO Nº
2458/2015 – TCU – Plenário, prolatado no âmbito do processo 001.634/2014-3.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Impeditiva: Não
Número do Processo: 2017.005028 Número do Contrato: 007/2015-MP/PGJ
Descrição/Justificativa: Pela inobservância das Cláusulas Décima Nona do Administrativo n.º

007/2015-MP/PGJ.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Impeditiva: Não
Número do Processo: 2018.000775 Número do Contrato: 007/2015 – MP/PGJ
Descrição/Justificativa: Devido às inobservâncias contratuais ocorridas nos

meses de de abril, maio e junho/2017, com lastro na CLÁUSULA DÉCIMA
NONA – DO ACORDO DE NÍVEL DE SERVIÇO do Contrato Administrativo
n.º 007/2015-MP/PGJ;

Ocorrência 14:

Emitido em: 04/01/2022 11:03 de
CPF: 036.661.623-47      Nome: JODE VECTURINE VIEIRA DE ARAUJO CASTRO
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CRA CE 1900 31/12/2022

Emitido em: 04/01/2022 11:03 de
CPF: 036.661.623-47      Nome: JODE VECTURINE VIEIRA DE ARAUJO CASTRO
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 04/01/2022 11:03 de
CPF: 036.661.623-47      Nome: JODE VECTURINE VIEIRA DE ARAUJO CASTRO
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 04/01/2022 11:03 de
CPF: 036.661.623-47      Nome: JODE VECTURINE VIEIRA DE ARAUJO CASTRO
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Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA

CPF/CNPJ: 09.172.237/0001-24

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:14:11 do dia 04/01/2022 , com validade até o dia 03/02/2022.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: XAGh61yYlsRIzSFfBLOI

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (04/01/2022 às 11:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 514.307.113-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

61D4.54D1.1385.4297 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/01/2022 as 11:08:17 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=61D4.54D1.1385.4297&cpfCnpj=51430711353


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (04/01/2022 às 11:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 09.172.237/0001-24.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

61D4.54E9.5C6C.F321 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/01/2022 as 11:08:41 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=61D4.54E9.5C6C.F321&cpfCnpj=09172237000124


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA 
 
CPF/CNPJ: 09.172.237/0001-24 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:09:17 do dia 04/01/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: F3A3040122110917 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA 
 
CPF/CNPJ: 514.307.113-53 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:09:47 do dia 04/01/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 92V6040122110947 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA

CPF/CNPJ: 09.172.237/0001-24

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:14:11 do dia 04/01/2022 , com validade até o dia 03/02/2022.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: XAGh61yYlsRIzSFfBLOI

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 09.172.237/0001-24
Certidão nº: 128341/2022
Expedição: 04/01/2022, às 11:16:53
Validade: 02/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 09.172.237/0001-24, NÃO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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